

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** nº 00.008/2023-SRP, cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO (REFEIÇÃO “QUENTINHA”, SELF-SERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK), PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS-CE**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor de:

SELECT. COM E SERV. LTDA, inscrita no CNPJ: **40.919.130/0001-47**, vencedora no **LOTE UNICO**, perfazendo um valor total de **R\$ 259.868,00(Duzentos e cinquenta e nove mil oitocentos e sessenta e oito reais)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	ADM	SEINFRA	SEDUC	SAÚDE	STDS	SEDERMA	CULTURA	ESPORTE	DESEN. ECON	QUANT. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE COFFE BREAK (1º OPÇÃO) : contendo: 01(uma) porção de bolo fofo ou liso, 01(um) pão de 50gr com patê (sabores variados) ou 01(um) salgado com no mínimo 80 gr, 01(uma) porção de torta de frango, 01 (uma) fatia de tapioca com no mínimo 50gr, e 01(uma) porção de salada de frutas e 01(uma) copo de 200ml de suco ou refrigerante (sabores variados), chocolate quente ou leite com café.	UND	70	100	400	250	800	100	100	100	100	2.020	10,00	20.200,00
2	FORNECIMENTO DE COFFE BREAK (2º OPÇÃO): contendo: 01(uma) porção de bolo fofo ou liso, 01(um) sanduiche pão de forma com recheio (patê ou outros sabores), 01 (um) salgado com no mínimo 80gr, 01 (uma) garrafa 250ml de suco (natural ou concentrado) ou refrigerante (sabores diversos).	UND	70	100	400	250	800	100	100	100	100	2.020	11,50	23.230,00



3	FORNECIMENTO DE LANCHE (1ª OPÇÃO): contendo: 01(um) porção de torta de frango no mínimo 100gr, 01 (um) pedaço de bolo liso e/ou fofo, 01(um) copo de 200ml de suco ou refrigerante (sabores variados).	UND	50	80	300	200	500	80	80	80	80	1.450	6,00	8.700,00
4	FORNECIMENTO DE LANCHE (2ª OPÇÃO): contendo: 03 (três) salgados com no mínimo 100gr (cada), 01(um) copo de 200ml salada de frutas e/ou 01(um) ou de suco (sabores variados).	UND	50	80	300	200	500	80	80	80	80	1.450	8,00	11.600,00
5	FORNECIMENTO DE LANCHE (3ª OPÇÃO): contendo: 01(um) Pão com Patê, 1(uma) Rosquinha, 1(um) Pedaço de Bolo, 1(um) Copo de 50ml de Café com leite	UND	50	80	300	200	500	80	80	80	80	1.450	7,44	10.788,00
6	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS (1ª OPÇÃO): contendo QUENTINHA PRONTA de baião de dois, no mínimo 2 (dois) tipos de carne assada/ou frango, farofa, 01 (uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de suco (goiaba, acerola, maracujá)	UND	300	200	500	350	1200	200	75	75	50	2.950	12,50	36.875,00
7	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS (2ª OPÇÃO): contendo QUENTINHA PRONTA de arroz branco, no mínimo 2 (dois) tipos de carne assada/ou frango, farofa, 01 (uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de suco (goiaba,	UND	300	200	500	350	1200	200	75	75	50	2.950	12,50	36.875,00
8	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO C/ PERCAPTA DE 600GR (1ª OPÇÃO): contendo Arroz branco, feijão, no mínimo 02(dois) tipos de carne e/ou frango, 01(um) tipo de salada, farofa, 01(um) copo de 200ml de refrigerante (cola, guaraná, laranja ou limão), 01(uma) porção de sobremesa (doce ou torta).	UND	1300	400	900	500	500	750	100	100	100	4.650	12,00	55.800,00
9	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO C/ PERCAPTA DE 600GR (2ª OPÇÃO): contendo Baião de dois com queijo, no mínimo 02(dois) tipos de carne assada e/ou frango, farofa, 01(um) copo de 200ml de refrigerante (cola, guaraná, laranja ou limão), 01(uma) porção de sobremesa (doce ou torta).	UND	1300	400	900	500	500	750	100	100	100	4.650	12,00	55.800,00

✕

VALOR TOTAL													259.868,00
-------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------

Ao setor competente para providências cabíveis.

Apuiarés – CE, 16 de fevereiro de 2024.

Maria Josemara Alves Castro

MARIA JOSENARA ALVES CASTRO

PREGOEIRA OFICIAL